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Ne mbeshtetje t€ nenit 102, plka 4 e Kushtetut€s sd Republik€s s€ Shqip€risd dhe nenit 35

te ligjit nr.69/2012, date21,.06.2012 "PEr sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e

Shqipdrisd",

UDHEZOJ:

KREU 1

FUNKSIONET E KESHIIIIT TE MESUESVE

Keshilli i m€suesve ka p6r funksion:

a) t€ shqyrtoj€ zbafirr:rin e akteve te legjislacionit arsimor dhe keshilloj€ p6rmir€sime
nE drejtimin e institucionit;

b) te analizojl periodikisht arritjet e nxdn€sve dhe keshilloj€ p€rmiresimet nE

veprimtarine e institucionit arsimor q€ gojne ne arritje m€ tE mira te nx€n€sve;
c) t€ marrd pjesd n€ procedurat e em€rimit dhe largimit td m6suesit drejtorit dhe

n6ndrejtorit tE institucionit arsimor.

KREU 2

DETYRA TE KESHILLIT TE MESUESVE

K€shilli i m6suesve ka pdr detyr6:
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a) te shqyrtoje rregullisht p6rvojat e suksesshme td m6suesve td institucioni!
b) t€ shqyrtoj€ praktikat e suksesshme t€ koleg€ve tE institucioneve arsimore vendase

dhe sugjeroje menyrat e zbatimit t€ tyre;
c) te kryejd studime per praktikat e suksesshme te institucioneve analoge td huaja dhe

sugjeroj€ mdnyrat e zbatimit tE tyre.
K€to funksione realizohen nga grupe m6suesish ose melsues td vegant€ t€ caktuar
nga drejtori i institucionit arsimor ose t€ propozuar paraprakisht nga m6suesit.

KREU 3

ORGANIZIMI I MBTEDHJEVE TE KESHILTIT TE MESUESVE

1. KEshilli i m6suesve mblidhet, si rregulf jo me pak se nje here ne muaj.
Keshilli mblidhet edhe nd rastet kur e gjykon t€ arsyeshme drejtori i institucionit
arsimor ose kur e kerkon jo m€ pak se 1/3 e an€tar€ve te tij.

2. Mbledhjen e par€ keshilli i mdsuesve e zhvillon t€ pakt€n dhjete dite para fillimit te
vitit shkollor.
Nd k€te mbledhje keshilli i jep mendime drejtorit p6r:
- formimin e klasave,
- orarin mdsimor,
- tematikat e p6raferta te mbledhjeve te zakonshme t€ keshillit,
- veprimtaritd e zhvillimit tE brendsh6m profesional,
- E6shtje tE tjera, sipas k€rkes6s sE drejtorit ose me nismdn e keshillit.

3. Ne perfundim t€ vitit mdsimor, k€shilli i m6suesve analizon veprimtarin€ vjetore te
institucionit dhe rekomandon synimin dhe objektivat pdr vitin e ardhshem.

4. Drejtori i institucionit arsimor vendos qe n€ mbledhje te caktuara te kdshillit te
melsuesve tC bejn€ pjes€, m€suesit ndihmes dhe instruktor€t, si dhe nga personeli i
konviktit dhe personeli ndihm€s (n€se ka te tille).

5. Ne mbledhjet e k€shillit td mdsuesve, drejtori ka tE drejte te ftoje perfaq€sues te
njdsis€ baz€ p€rkatese te qeverisjes vendore, td nj6sise arsimore vendore,
punonj€sin psiko/sociaf kryetarin e bordit, kryetarin e k€shillit t€ prind6rve,
kryetarin e qeverisE sd nxEnesve, kryetarin e komisionit te etikds dhe sjelljes ose tE
deleguar tE tyre, personelin mjek€sor td shkoll€s (kur ka te tille), si dhe perfaqesues
t€ tjer€ nga komuniteti.

6. Drejtori cakton nje m6sues si sekretar t€ k€shillit.
Sekretari mban sh6nimet e mbledhjeve n€ Protokollin e Kdshiltit tE Mdsuesve dhe
vendos n€ arkivin e institucionit materialet e paraqitura nE k€shill nga drejtuesit e
institucionit dhe m6suesit.
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Dokumentacioni i kEshillit t€ mdsuesve €shte objekt i kontrollit tE Inspektoratit
Shtet€ror tE Arsimit.

Ngarkohen p6r zbatimin e ketij Udh6zimi Sekretari i Pergjithsh€m, Drejtoria e

PErgjithshme e Arsimit Parauniversitar, Drejtorit€ Arsimore Rajonale dheZyrat Arsimore.

Ky Udhdzim hyn nE fuqi pas botimit n€ Fletoren Zyrtare
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